
Quinta­Feira, 02 de Dezembro de 2021 ­ Edição nº 171



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 

 

Pça. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n 

Centro - Tanhaçu – BA 

CEP 46.600-000 - Tel: 77 3459-1113 

GABINETE  
DO PREFEITO 

DECRETO Nº 188/2021 

 

“Publicação do Resultado da Análise de Recursos 

referente à aplicação da Lei Aldir Blanc, Lei Federal 

14.017/20, em Tanhaçu-Ba, mediante seu Artigo 2°, 

Inciso III, pelo Formato de Premiação e Chamada 

Pública com o Instrumento Edital 1ª Edição do Edital 

Emergencial de Apoio a Arte e a Cultura de 

Tanhaçu.”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e tendo 

em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Tornar Público o Resultado da Análise de Recursos, referente à aplicação da Lei Aldir Blanc, Lei 

14.017/20, em Tanhaçu-Ba, mediante seu Artigo 2°, Inciso III, pelo Formato de Premiação e Chamada Pública 

com o Instrumento 1ª Edição Edital 1ª Edição do Edital Emergencial de Apoio a Arte e a Cultura de TANHAÇU 

de 2021 e respeitando sua Regulamentação Federal N°10.464/20 e suas alterações mediadas pelo Decreto 

Federal N°10.751/21. 

Art. 2º - Após análise e publicação de decisão sobre eventuais recursos interpostos e suas consequências 

sobre a lista anterior, será publicada no Diário Oficial da Cidade a homologação dos projetos contemplados. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu - Bahia, em 02 de dezembro de 2021. 

 

JOÃO FRANCISCO SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 

 

Pça. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n 

Centro - Tanhaçu – BA 

CEP 46.600-000 - Tel: 77 3459-1113 

GABINETE  
DO PREFEITO 

 

 

ANEXO I 

EDITAL Nº 01/2021 - 1º  EDITAL EMERGENCIAL DE APOIO A ARTE E A CULTURA DE TANHAÇU 

RESULTADO DE ANÁLISE DE RECURSOS 

CATEGORIA ESPAÇOS CULTURAIS - DIFUSÃO ARTÍSTICA 

MODALIDADE MULTILINGUAGENS 
 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA ANÁLISE DE RECURSO 

11 Madson Silva Souza Kandio Fest INDEFERIDO 

EDITAL Nº 01/2021 - 1º  EDITAL EMERGENCIAL DE APOIO A ARTE E A CULTURA DE TANHAÇU 

RESULTADO DE ANÁLISE DE RECURSOS 

CATEGORIA AGENTES CULTURAIS - DIFUSÃO ARTÍSTICA 

MODALIDADE MULTILINGUAGENS 
 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA ANÁLISE DE RECURSO 

40 Jaqueline Caires Bonfim 
Tutorial de Artesanato 

Manual (Customização) 
INDEFERIDO 

44 
Arlete Delmare Lacerda 

Bonfim 

Tutorial de Artesanato 

Manual (Customização) 
INDEFERIDO 

 

 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 

 

Pça. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n 

Centro - Tanhaçu – BA 

CEP 46.600-000 - Tel: 77 3459-1113 

GABINETE  
DO PREFEITO 

DECRETO Nº 189/2021 

 

“Publicação do Resultado Final referente à aplicação da 

Lei Aldir Blanc, Lei Federal 14.017/20, em Tanhaçu-Ba, 

mediante seu Artigo 2°, Inciso III, pelo Formato de 

Premiação e Chamada Pública com o Instrumento Edital 

1ª Edição do Edital Emergencial de Apoio a Arte e a 

Cultura de Tanhaçu”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e tendo 

em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Tornar Público o Resultado Final, referente à aplicação da Lei Aldir Blanc, Lei 14.017/20, em Tanhaçu-

Ba, mediante seu Artigo 2°, Inciso III, pelo Formato de Premiação e Chamada Pública com o Instrumento 1ª 

Edição Edital 1ª Edição do Edital Emergencial de Apoio a Arte e a Cultura de TANHAÇU de 2021 e respeitando 

sua Regulamentação Federal N°10.464/20 e suas alterações mediadas pelo Decreto Federal N°10.751/21. 

Art. 2º - Após a Publicação do Resultado Final deste Edital, o proponente responsável pelo projeto terá o 

prazo de até 2 (dois) dias úteis para comparecimento à Secretaria de Educação e Cultura para formalização 

e assinatura do Termo de Premiação (TP), munido de documentação original, comprovante de conta bancária 

e pen drive para cópia de marcas a serem aplicadas nos vídeos/lives. 

Art. 3º - O proponente que não comparecer no prazo terá seu projeto automaticamente inabilitado e concederá 

ao suplente que o sucede na lista a sua vaga neste Edital. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu - Bahia, em 02 de dezembro de 2021. 

 

JOÃO FRANCISCO SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 

 

Pça. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n 

Centro - Tanhaçu – BA 

CEP 46.600-000 - Tel: 77 3459-1113 

GABINETE  
DO PREFEITO 

ANEXO I 

 

EDITAL Nº 01/2021 - 1º  EDITAL EMERGENCIAL DE APOIO A ARTE E A CULTURA DE TANHAÇU 
 

RESULTADO FINAL 
 

CATEGORIA ESPAÇOS CULTURAIS - DIFUSÃO ARTÍSTICA 
 

MODALIDADE MULTILINGUAGENS 
     

PROPOSTAS SELECIONADAS 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 

1 
Thiago Tadeu 

Sousa Santana 
Documentário: Som e Cor da Caixa 96,3 

R$ 
2.900,00 

2 
Maria Leoncia 

dos Santos 
Minidocumentário sobre o Pastinho 93,7 

R$ 

2.900,00 

3 
Bruna Vitória 
Silva Moura 

Reforma Espaço Cultural 89,7 
R$ 

2.900,00 

4 
Maria Rita 

Oliveira Silva 

Aquisição de Cadeiras para o 

Espaço Cultural da Associação 
Quilombola do Tucum 

84,3 
R$ 

2.900,00 

5 
João Batista 

Pinto 
Conclusão do Chica Baiana Studio 83,2 

R$ 

2.900,00 

6 
Édna Araújo 

Vieira Matos 
Curso de Corte e Costura 82,7 

R$ 
2.900,00 

7 
Geane da Silva 

Gonçalves 
Construção do Espaço 79 

R$ 

2.900,00 

8 
Zenilson Barboza 

Agnelo 
Terreiro de Candomblé no Terreiro 

Alto de São Jorge 
61 

R$ 
2.900,00 

9 Noelço Silva Studio de tatuagem 55,3 
R$ 

2.900,00 

10 
Eliana de Souza 

Matos Dourado 
Centro Santa Bárbara 52,7 

R$ 

2.900,00 

11 
Madson Silva 

Souza 
Kandio Fest 51,7 

R$ 
2.900,00 

     

PROPOSTAS SUPLENTES 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 

12 
Antônio Valério 

Aguiar Azevêdo 
Categoria Espaço Culturais - 

Difusão Artísticas 
41,3 

Não se 
aplica 

13 
José Trindade 

Freire 

Reforma do espaço de eventos 

Portal Shows de Tanhaçu para 
realização de Eventos Culturais 

33,3 
Não se 
aplica 

     

PROPOSTAS INAPTAS 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 

 

Pça. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n 

Centro - Tanhaçu – BA 

CEP 46.600-000 - Tel: 77 3459-1113 

GABINETE  
DO PREFEITO 

14 
Adnilton Rocha 

Souza 
Rancho Hals  Não se 

aplica 

 

MODALIDADE REISADO 
     

PROPOSTAS SELECIONADAS 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 

1 
Antônio Silva de 

Oliveira 

Reisado Os Três Reis Magos 

do Oriente 
76 R$ 2.000,00 

2 
Jandilson Brito de 

Jesus 
Apresentação Digital do Terno 

de Reis de José Dias 
71,3 R$ 2.000,00 

     

PROPOSTAS INAPTAS 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 

3 
Osvaldo Cardoso 

de Araujo 
Reis  Não se aplica 

     

PROPOSTAS DESISTENTES 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 

1 
Manoel Raimundo 

Pires 

Real de São José: 25 versos 

digitais 
94,7 Não se aplica 

2 
João Aguiar da 

Silva 
Terno de Reis 89 Não se aplica 

 

EDITAL Nº 01/2021 - 1º  EDITAL EMERGENCIAL DE APOIO A ARTE E A CULTURA DE TANHAÇU 
     

RESULTADO FINAL 
     

CATEGORIA AGENTES CULTURAIS - DIFUSÃO ARTÍSTICA 
     

MODALIDADE MULTILINGUAGENS 
     

PROPOSTAS SELECIONADAS 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 

1 
Maria Claudia 

Sousa Dantas 
Produção de Eventos e 

Ornamentações 
94 R$ 2.000,00 

2 
Selma Silva Rosa 

Abreu 

Projeto de Leitura Biblioteca 

Viajante 
92,3 R$ 2.000,00 

4 Antônia Queiroz 
Cozinhando com o Coração do 

Acarajé 
86,3 R$ 2.000,00 

5 
Ernandes Alves de 

Aguiar 

Seu Nandinho: um 

minidocumentário sobre a trajetória 
com a Ancestralidade 

83,7 R$ 2.000,00 

6 
Valtemir José 

Oliveira 

Seu Vadinho: história sobre o  

Centro Cosme e Damião 
81 R$ 2.000,00 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 

 

Pça. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n 

Centro - Tanhaçu – BA 

CEP 46.600-000 - Tel: 77 3459-1113 

GABINETE  
DO PREFEITO 

7 
José Carlos Caires 

Filho 
Apresentador Festival de 

Calouros 
59,3 R$ 2.000,00 

8 
Edevaldo José 

Santana 
Festival de Calouros 56 R$ 2.000,00 

9 
Alex Matos 
Dourado 

Loja de Artigos Religiosos 51,7 R$ 2.000,00 

10 
Joelson Souza 

Magalhães 

Publicidade em carro de som 

sobre a cultura em Tanhaçu 
27 R$ 2.000,00 

11 
Luzia de Oliveira 

Matos Neta 
A arte do corte de cabelo em 

camadas 
20 R$ 2.000,00 

     

PROPOSTAS INAPTAS 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 

12 
Adão da Silva 

Rocha 
Adão da Silva Rocha  Não se 

aplica 
     

PROPOSTAS DESISTENTES 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 

1 
Manuella Cândida 

Novais Pedra 
Cena Teatral 91 

Não se 

aplica 

 

MODALIDADE MÚSICA 
     

PROPOSTAS SELECIONADAS 

COLOCAÇ

ÃO 
PROPONENTE PROPOSTA 

PONTUAÇ

ÃO 

VALOR DO 

PRÊMIO 

1 Sirleide Silva Gomes 
Show ao vivo nos bares e 

nas praças 
96,7 R$ 2.000,00 

2 Lucas Correia Sousa 

Live Show Lucas Sousa - 

Músicas Nordestinas, Viva 
nosso São João! 

95,3 R$ 2.000,00 

3 Erica da Silva Oliveira 
Show ao vivo e Live ao 

vivo na cidade 
94,7 R$ 2.000,00 

4 Rogério Santos Silva Clássico dos anos 2000 94,3 R$ 2.000,00 

5 Minervino da Silva Santos Live Musical 91,3 R$ 2.000,00 

6 Isadora Lima Novaes Aguiar 
Show ao vivo nos bares e 

nas praças 
89 R$ 2.000,00 

7 
Marcos Antonio Pereira 

Santos 
Live Raízes Nordestinas 86,7 R$ 2.000,00 

8 
Reigina Moreira de Souza 

Pedreira 
Aprenda tocar violão 86,3 R$ 2.000,00 

9 Silvan Pires Almeida 
Demonstração músicas 

Silver 
85,7 R$ 2.000,00 

10 
Paulo Sandro Silva de 

Jesus 
Sandro Luxuoso canta 
Clássicos da Música 

80 R$ 2.000,00 

11 Maurício da Silva 

Show ao vivo e Live ao 

vivo na cidade, e eventos 
em geral 

74,5 R$ 2.000,00 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 

 

Pça. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n 

Centro - Tanhaçu – BA 

CEP 46.600-000 - Tel: 77 3459-1113 

GABINETE  
DO PREFEITO 

12 Lucas Silva Santos Live Clássicos Sertanejo 74 R$ 2.000,00 

13 Eliano Pires Cruz Live Musical 69 R$ 2.000,00 

14 Girlan Dias Almeida Live Acústica de Natal 68 R$ 2.000,00 

15 Nalberto Nogueira Cardoso 
Live Show Banda Mel de 

Açaí 
66 R$ 2.000,00 

16 Edinei de Sousa Matos Edinei de Sousa Matos 65 R$ 2.000,00 

17 Wesley Alves dos Santos 
#tocandopercussão(bacu

rinhas) 
64,7 R$ 2.000,00 

18 Robson Silva Santos Live Cultural 58,7 R$ 2.000,00 

19 Reinan de Jesus Santos Live Especial 57,7 R$ 2.000,00 

20 Rosicarlos de Jesus Santos Live Especial 54,7 R$ 2.000,00 

21 
Ana Paula Silva Santos 

Inácio 
Universo Particular 49,3 R$ 2.000,00 

     

PROPOSTAS INAPTAS 

COLOCAÇ

ÃO 
PROPONENTE PROPOSTA 

PONTUAÇ

ÃO 

VALOR DO 

PRÊMIO 

22 Adriel Dourado Silva Adriel Dourado Silva 22,3 Não se aplica 

 

MODALIDADE ARTESANATO 
     

PROPOSTAS SELECIONADAS 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 

1 Douglas Brito Silva Cenografia de Eventos 91,3 R$ 2.000,00 

2 
Linalva da Silva 

Oliveira 

Aquisições de materiais para 
arte e pintura e crochê - Nalva 

Artes 
90,7 R$ 2.000,00 

3 
Vera Lúcia Aguiar 

Correia 
Aquisições de materiais para 

arte do crochê - Tricôs da Vera 
88 R$ 2.000,00 

4 
Miralene Queiroz dos 

Santos 
Bordando e Crochetando com a 

Mira 
86,3 R$ 2.000,00 

5 
Aparecida Maria de 

Oliveira 
Ateliê Mariah Cooperativa 84,7 R$ 2.000,00 

6 
Luzimar Rosa dos 

Santos 
Tutorial de Crochê 84,3 R$ 2.000,00 

7 
Adriana de Novais 

Cizili 

Adriana Cizili ensina Pintura 

Natalina 
83,3 R$ 2.000,00 

8 
Conceição de 

Oliveira Sousa Mota 
Ensinar o básico do bordado 76 R$ 2.000,00 

9 
Valnei da Silva 

Santos 

Tutorial de Confecção de Peça 

em Madeira 
75 R$ 2.000,00 

10 Laizza Silva Correia 
Maquiagem Artísticas para 

Eventos 
74,7 R$ 2.000,00 

11 Núbia Bonfim Aguiar Amor entre linhas 74,5 R$ 2.000,00 

12 
Ivone Reis Lisboa 

Pereira 
Artesanato 74 R$ 2.000,00 

13 
Maria Aparecida 

Azevedo Barbosa 
Cida Pintura 71,3 R$ 2.000,00 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 

 

Pça. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n 

Centro - Tanhaçu – BA 

CEP 46.600-000 - Tel: 77 3459-1113 

GABINETE  
DO PREFEITO 

14 
Hildinê Rosa de 

Novaes Santos 
Live de Apresentação de Peças 

em Crochê 
70 R$ 2.000,00 

15 
Fabrício Ferreira 

Costa 
Arte & Cia 69,7 R$ 2.000,00 

16 
Ana Paula Aquino 

dos Santos 
Projeto Agulha e Linha 69,2 R$ 2.000,00 

17 Gildásio Freitas Silva Artes Visuais 69 R$ 2.000,00 

18 
Maria Aparecida de 

Oliveira Correia 
Tutorial artesanato em tecidos 68,7 R$ 2.000,00 

19 
Dolaci Paulina de 
Carvalho Aguiar 

Caminho de Mesa de Cici 67,7 R$ 2.000,00 

20 
Roseli Santos 

Oliveira 

Rosinha ensina a fazer doces, 

temperos e vassouras 
67,3 R$ 2.000,00 

21 
Vaneide Santos de 

Jesus 
Criação de Vassouras na 
Fazenda Pé do Morro 

66,8 R$ 2.000,00 

22 
Tereza de Jesus 

Silva Sousa 
Oficina Boneca de Pano 66,5 R$ 2.000,00 

23 Maria Silva Santos 
Criação de Vassouras na 
Fazenda Pé do Morro 

66,3 R$ 2.000,00 

24 
Ivani Ferreira 

Santana 
Irani Ferreira Santana 66 R$ 2.000,00 

25 
Marilene Novais dos 

Santos 
Criação de Vassouras na 
Fazenda Pé do Morro 

65,7 R$ 2.000,00 

26 
Andréia Rosa dos 

Santos 

Tutorial da Costura 

(Customização) 
65,2 R$ 2.000,00 

27 
Lucicleide Novaes 

Santos 
Aquisições de materiais para 

arte do crochê 
64,7 R$ 2.000,00 

28 
Vanilce Santos de 

Jesus 

Criação de Vassouras na 

Fazenda Pé do Morro 
64,3 R$ 2.000,00 

29 Eliana Teixeira Graia Oficina Arte com Baloes 63,8 R$ 2.000,00 

30 
Simara Queiroz de 

Souza 
Mara Variedades 63,3 R$ 2.000,00 

31 Sérgio Pires Souza 
Confeccionando Vassouras 

Artesanais no Tucum 
63 R$ 2.000,00 

32 
Esterivalda Santana 
Figueredo Vilarim 

Oficina de Confecção de Laços 62,7 R$ 2.000,00 

33 Tatiane Silva Oliveira 
Criação de Vassouras na 

Fazenda Pé do Morro 
61,7 R$ 2.000,00 

34 
Isabel de Azevedo 

Novais 
Tutorial de como fazer moringa 

de barro 
61,2 R$ 2.000,00 

35 
Mirlene Maria da 

Silva 
RM Artesanato 60,7 R$ 2.000,00 

36 Célio Pires Sousa 
Criação de Vassouras no 

Povoado do Tucum 
59,7 R$ 2.000,00 

 

PROPOSTAS SUPLENTES 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 

37 
Marilene Rodrigues 

Barros 
Curso de Vagonite 59 

Não se 

aplica 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 

 

Pça. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n 

Centro - Tanhaçu – BA 

CEP 46.600-000 - Tel: 77 3459-1113 

GABINETE  
DO PREFEITO 

38 
Alaine Azevedo 

Barbosa 
Arte em Biscuit 58,7 

Não se 
aplica 

39 
Erenir Maria dos 

Santos Cruz 
Tutorial de Ponto Cruz - Crochê 58 

Não se 

aplica 

40 
Jaqueline Caires 

Bonfim 
Tutorial de Artesanato Manual 

(Customização) 
55,3 

Não se 
aplica 

41 
Fernanda Soares 

Silva 
Nanda Crochês 53,3 

Não se 

aplica 

42 Jucelia Santana Silva Tutorial de Pintura em Geral 53,2 
Não se 
aplica 

43 
Maria Aparecida 

Santos Pinto 
Tutorial de Crochê 52,7 

Não se 

aplica 

44 
Arlete Delmare 

Lacerda Bonfim 
Tutorial de Artesanato Manual 

(Customização) 
51,7 

Não se 
aplica 

45 
Gleiciane de Novaes 

Santos Silveira 

Live de Apresentação de Peças 

em Crochê 
51,3 

Não se 

aplica 

46 
Elizete Oliveira 

Matos da Silva 
Oficina Digital de Camisa 

Costurada à Mão 
43,8 

Não se 
aplica 

47 Neuza Oliveira Matos Neuza Oliveira Matos 43,3 
Não se 

aplica 
     

PROPOSTAS INAPTAS 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO 
VALOR DO 

PRÊMIO 

48 
Roquelina dos 

Santos Anjos Correia 

Roquelina dos Santos Anjos 

Correia 
 Não se 

aplica 

 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO  

 

Modalidade de Licitação 

PREGÃO ELETRONICO 

PE022/2021 

 

Objeto 
Registro de Preço para Aquisição de Material Elétrico para manutenção dos veículos 

pertencentes a frota municipal de Tanhaçu.  

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Tanhaçu– Bahia, em acordo com as Decreto 

10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 

posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, Leis 

Complementares, Decreto Federal 10.024/19, realizou no dia 09 de novembro  de 2021, no site do Banco 

do Brasil www.licitacoes-e.com.br da Prefeitura Municipal de TANHAÇU- Bahia, uma licitação na 

modalidade Pregão ELETRONICO PE022/2021, após análise e julgamento da proposta de preço e 

documentações de habilitação, e nas disposições do Edital: 

 

ADJUDICO ao licitante vencedor: 

 

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR 

ELTON GERALDO OLIVEIRA & CIA 

LTDA 
16.203.788/001-73 LOTE 01 R$ 87.869,35 

 

 

Valor global da Licitação: R$ 87.869,35 (oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e 

cinco centavos) 

Prazo: 31/12/2021. 

 

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.  

 

 

Tanhaçu– BA, 30 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

Leila Cristina Silva Pereira  

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE PREGÃO ELETRONICO PE022/2021. 
 

Modalidade de Licitação 
PREGÃO ELETRONICO PE022/2021 

 
 

Objeto 
Registro de Preço para Aquisição de Material Elétrico para manutenção dos veículos pertencentes 

a frota municipal de Tanhaçu. 

 
O Prefeito Municipal de Tanhaçu, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/06, e no 

Parecer Jurídico, ante o PREGÃO ELETRONICO n 022/2021 – Objeto: Registro de Preço para Aquisição 
de Material Elétrico para manutenção dos veículos pertencentes a frota municipal de Tanhaçu. 
 
HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO PE022/2021, tendo como 
vencedor o licitante: 
 

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR 

ELTON GERALDO OLIVEIRA & CIA 

LTDA 
16.203.788/001-73 LOTE 01 R$ 87.869,35 

 
 
A Coordenadora de Licitação, a Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas cabíveis, 
tendo em vista o Valor global da Licitação: de R$ 87.869,35 (oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta 
e nove reais e trinta e cinco centavos). 
 
 
Tanhaçu– BA, 30 de novembro de 2021. 

 
 
 

João Francisco Santos  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PE022/2021 

Modalidade de Licitação 

PREGÃO ELETRONICO PE022/2021 

Registro de Preço para Aquisição de Material Elétrico para manutenção dos veículos pertencentes a frota municipal 

de Tanhaçu. 

Autorizo a empresa vencedora e contratada: 

EMPRESA CNPJ LOTE VALOR 

ELTON GERALDO OLIVEIRA & CIA 

LTDA 
16.203.788/001-73 LOTE 01 R$ 87.869,35 

 

Ficando o valor global de R$ 87.869,35 (oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco 

centavos). A fornecer os itens especificados no PREGÃO ELETRONICO PE022/2021, na forma e condições 

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações, através de requisições emitidas pelo setor responsável. 

Prazo: 31/12/2021 

A vigência iniciara a partir da presente data. 

Tanhaçu– BA, 30 de novembro de 2021. 
. 

 

 

João Francisco Santos  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta­Feira

02 de Dezembro de 2021

Edição nº 171

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034PE/2021 

Modalidade de Licitação 

Pregão ELETRÔNICO Número PE022/2021 

 

Objeto 
Registro de Preço para Aquisição de Material Elétrico para manutenção dos veículos 

pertencentes a frota municipal de Tanhaçu. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu 

Contratado: ELTON GERALDO OLIVEIRA & CIA LTDA. 

CNPJ: 16.203.788/0001-73 

Valor Global: R$ 87.869,35 (oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco 

centavos) 

END: Avenida Presidente Dutra, nº 2588, bairro Brasil, CEP 45.051-030, Vitória da Conquista - Bahia. 

Data da Assinatura: 30/11/2021 Validade: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-02T19:24:03-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICADOS




